1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 170
22.08.2023

[bookmark: sub_5]О регулировании отдельных вопросов в области обработки персональных данных субъектов персональных данных в Пермской городской Думе
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Поручить председателю Пермской городской Думы:
1.1 назначить ответственного за организацию обработки персональных данных в Пермской городской Думе из числа муниципальных служащих аппарата и (или) работников Пермской городской Думы, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, на основании трудового договора;
1.2 утвердить Политику Пермской городской Думы в отношении обработки персональных данных;
1.3 утвердить перечень мер, необходимых для создания и соблюдения условий, обеспечивающих сохранность персональных данных и исключающих несанкционированный к ним доступ при их обработке, осуществляемой без использования средств автоматизации, а также перечень лиц, ответственных за реализацию указанных мер.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы						              Д.В. Малютин

Сектор актов Главы города
23.08.2023 16:15 решение 170
image1.wmf